a)-a) *am Rand M; fehlt R.* b) *folgt Lib. I. CR.* c) *korr. in Ruth M.* d) *korr. in Regum M.* e) *unus K.* f) *unus C; II R.* g) *secundus R.* h) *folgt lib. II^o C.* i) *vor Ysayę C.* j) *fehlt KC.* k) *fehlt K.* l) *Agge MR.* m) *XII K.* n) *lib. M.* o) *unus M; una C.* p) *II^e C.* q) *tesalonicenses M.* r) *ecclesiarum C.* s) *fehlt K.* t)-t) *bereits vor Iacobi M.* u) *epistola MR; fehlt K.* v) *fehlt K.*

3. Ex decretis eiusdem.

Quamvis^a aliud fundamentum nemo possit ponere preter id, quod positum est, quod est Christus Iesus, tamen ad edificationem nostram sancta Romana ecclesia post illas veteris vel novi testamenti (seu suas decretales scripturas,) quas regulariter suscepimus, etiam has suscipi non prohibet: Sanctam synodum Nicenam CCCXVIII patrum mediante maximo Constantino augusto, in qua Arrius hereticus condempnatus est. Sanctam synodum Constantinopolitanam mediante Theodosio seniore augusto, in qua Macedonius hereticus debitam dampnationem excepit^b. Sanctam synodum Ephesinam, in qua Nestorius dampnatus est cum consensu beatissimi Celestini papę mediante Cyrillo Alexandrinę sedis antistite^c et Archadio episcopo ab Italia destinato. Sanctam synodum Calcidonensem mediante Martiano augusto et Anatholino Constantinopolitano episcopo, in quo^d Nestoriana et Eutician^e heresis simul cum Dioscoro eiusque complicibus dampnate sunt. Sed et si qua sunt concilia a sanctis patribus hactenus instituta preter istorum IIII^{or} auctoritatem, et custodienda et recipienda decrevimus. Iam nunc subiciendum^f de opusculis sanctorum patrum, quę in ecclesia catholica recipiuntur: Opuscula beati Cypriani martiris et Cartaginensis episcopi. Item opuscula beati Gregorii Nazanzeni episcopi. Item opuscula^g

beati Basilii Cappadoceni episcopi. Item opuscula^h beati Athanasii episcopiⁱ Alexandrini^j. Item^k opuscula beati Iohannis Constantinopolitani episcopi^k. Item opuscula^l beati Theophi^m Alexandrini episcopi. Itemⁿ opuscula beati Cyrilli Alexandrini episcopiⁿ. Item opuscula beati Hylarii Pictavensis episcopi. Item opuscula beati Ambrosii Mediolanensis episcopi. Item opuscula beati Augustini Yppone^o Reginensis^o episcopi. Item opuscula beati Hieronimi presbiteri. Item opuscula^p Prosperi viri religiosissimi. Item epistola beati Leonis pape ad Flavianum Constantinopolitanum episcopum destinata, cuius textum quispiam si usque ad unum iota disputaverit et non eam^q in omnibus venerabiliter receperit, anathema sit. Item opuscula atque tractatus omnium patrum orthodoxorum, qui in nullo a sancte ecclesie^r Romanę^r consortio deviarunt nec ab eius fide vel predicatione seiuncti sunt, sed ipsius communionis per gratiam Dei usque^s ad ultimum diem vite sue fuere participes, legendos decernimus. Item decretales epistolas, quas beatissimi pape diversis temporibus ab urbe Roma pro diversorum patrum consolatione dederunt venerabiliter suscipiendas. Item gesta sanctorum martirum, que multiplicibus tormentorum cruciatibus et mirabilibus confessionum triumphis irradiant. Quis ita^t catholicorum dubitet et maiora eos in agonibus fuisse perpressos nec suis viribus, sed Dei gratia et adiutorio universa tollerasse? Sed ideo secundum antiquam consuetudinem singulari cautela in sancta Romana ecclesia non leguntur, quia et eorum, qui scripsere, nomina penitus ignorantur et ab infidelibus aut idiotis superflua aut minus apta, quam rei ordo fuerit, scripta esse putantur.